

اردوگاه سرخ

نقش پزشک تیم

در سوختن یک سهمیه خارجی

علیرضا حقیقت پزشک تیم پرسپولیس در حالی دوباره به این تیم برگشته که ایلنا گزارش داده در ماجرای مربوط به سوختن یک سهمیه خارجی و پرونده نبیل باهوویی او مقصر اصلی بوده است. براساس مقررات وقت نقل‌وانتقالات، باشگاه‌ها در شرایطی که غیبت یک بازیکن خارجی ناشی از مصدومیت یا بیماری باشد، موظف بودند مستندات پزشکی مربوط به این غیبت را در مهلت مقرر به مراجع ذربط از جمله سازمان لیگ و ایفمارک اعلام کنند تا وضعیت آن بازیکن در محاسبه سهمیه خارجی لحاظ شود.

طبق این روایت، گزارش‌های مربوط به مصدومیت‌ها و بیماری‌های باهوویی در مهلت‌های تعیین‌شده به شکل مورد انتظار ثبت و «ارسال نشده» و همین موضوع بعدها کار پرسپولیس را برای اثبات پزشکی بودن غیبت‌های این مهاجم دشوار کرده است.

مسأله اما به همین جا ختم نمی شود. براساس همین اطلاعات، پس از پایان همکاری دکتر حقیقت با باشگاه، مدیران پرسپولیس برای تکمیل مستندات پرونده از او درخواست همکاری و ارائه یا تأیید مدارک پزشکی مربوط به نبیل باهوویی را داشتند؛ با این حال در جریان بررسی پرونده در فدراسیون فوتبال، میان موضع باشگاه و نظر پزشک وقت تیم اختلاف جدی به وجود آمد.

طبق این روایت، دکتر حقیقت در مکاتبات و جلسات مرتبط با پرونده، برخی از مدارک ارائه‌شده از سوی باشگاه درباره وضعیت پزشکی باهوویی را «مورد تأیید قرار نداده، موضوعی که عملاً کار پرسپولیس برای استفاده از استثنائات پزشکی در مقررات سهمیه بازیکنان خارجی را دشوارتر کرد.

دو مصدوم دیگر در اردوی پرسپولیس

با اینکه فعلاً خبری از مسابقه رسمی نیست اما تعداد مصدومان اردوی پرسپولیس بیشتر می‌شود. در شرایطی که تصور می‌شد بعد از محمد عمری دو کاپیتان سرخ‌ها یعنی محمدحسین کنعانی زادگان و علی‌علیپور دیگر مصدومان این تیم به حساب می‌آیند اما در اولین تمرین بعد از تعطیلات مشخص شد دو بازیکن دیگر هم آسیب دیده‌اند و قادر به تمرین نیستند.

این دو بازیکن دو مدافع میانی تیم هستند؛ یکی حسین ابرقویی و دیگری امیرحسین طاهری. به همین خاطر تمرین روز شنبه پرسپولیس که بعد از پنج روز تعطیلی بدون حضور ملی‌پوشان برگزار شد تنها ۱۵ بازیکن داشت که بخش عمده آنها بازیکنان جوان بودند.

شبیه‌سازی تورنمنت سه جانبه در تعطیلات

۱۸ روز دیگر تا اولین مسابقه رسمی پرسپولیس باقی مانده و کادر فنی این تیم قصد دارد با برگزاری دو بازی تدارکاتی جدی بازیکنان خود را در شرایط مسابقه نیکو دارد.

طبق خبر اعلام شده پرسپولیس طی روزهای آینده دو بازی تدارکاتی مقابل تیم‌های چادرملو اردکان و گل‌گهر-سیرجان برگزار خواهد کرد تا ضمن شبیه‌سازی رقابت‌های لیگ برتر، بازیکنان را در شرایط مسابقه نکه دارد که البته کار بسیاری دشواری است.

درعین حال این نکته را باید در نظر گرفت که این دو بازی بدون حضور بازیکنان اصلی تیم برگزار خواهد شد و سود آن برای بالا بردن کیفیت بازیکنان نیمکت نشین یا حتی جوان‌هایی است که به لیست مسابقات رسمی هم نمی‌رسند.

گفتنی است این دو حریف همان تیم‌هایی هستند که در تورنمنت سه جانبه تعیین سهمیه لیگ قهرمانان آسیا حضور داشتند. در عین حال زمان دقیق این دو بازی هنوز اعلام نشده است.

ایری فیکس شد، لطیفی فر نیمکت‌نشین

با اضافه شدن بازیکنان استقلال و البته امیرحسین حسین‌زاده به ترکیب تیم امید، ارنج ابتدایی این تیم در بازی مقابل چین دچار تغییراتی شد.

از بین سه بازیکن پرسپولیسی حاضر در این تیم پوریا لطیفی‌فر که در مسابقه قبلی فیکس بود نیمکت نشین شد و در طول مسابقه هم به میدان نرفت.

با این وجود دانیال ابری که در بازی مقابل امارات نیمکت نشین بود در این مصاف فیکس شد و نود دقیقه در زمین ماند. همچنین پوریا شهرآبادی هم در خط حمله بازیکن فیکس بود اما برخلاف مسابقه قبلی موفق به گلزنی نشد و در میانه نیمه دوم از زمین بیرون رفت.

کنعانی دنبال اثبات مصدومیت

حسین کنعانی زادگان با انتشار یک استوری، تصویری از حضور خود و علیپور در کنار علی اعظم، فیزیوتراپ پرسپولیس، به اشتراک گذاشت. در این عکس، مدافع سرخ‌پوشان با لباس تمرین روی تخت دراز کشیده و علیپور نیز کنار او نشسته است. حضور تجهیزات فیزیوتراپی در قبال، تصویری از روزهای دوری این دو بازیکن از تمرینات گروهی ارائه می‌کند. کنعانی زادگان برای این تصویر به درج یک قلب قرمز و پرچم سرخ اکثفا کرده و توضیحی درباره وضعیت مصدومیت خود و هم‌تیمی‌اش نداده است. با این حال، انتشار این قاپ مشترک در روزهایی که درباره علت دعوت نشدن آنها به تیم ملی گمانه‌زنی می‌شود، مورد توجه قرار گرفته است.

مهدی تارنار با رویکرد به فوتبال تهاجمی در مسیر تکامل

تسلیم فلسفه پرسپولیس

گزارش یک

محمد قراگزنلو

خبرنگار

برخی مربیان معتقدند مربی‌ای که نزدیک به دو دهه با فوتبال واکنشی یا به اصطلاح عامیانه‌اش تدافعی تیم‌هایش را رهبری کرده نمی‌تواند به این راحتی از قالبی که در آن گرفتار شده و تمام جزئیاتش را امتحان کرده خارج شود.

این نکته‌ای بود که در مورد مهدی تارنار بعد از اولین شکستش با پرسپولیس و در نقش سرمربی مطرح شد بخصوص اینکه او در تبریز محکوم به ارائه فوتبالی با احتیاط بیش از حد شد که معادل آن همان فوتبال ترسو می‌شود.

مهدی تارنار در تمام دوران مربیگری‌اش تیم‌های متوسط و بعضاً جذابی مثل ملوان در ذوب‌آهن را هدایت می‌کرد که افتخاراتی در جام حذفی به دست آورده و هوادار هم داشتند اما برای سال‌های متعددی به مربی دفاعی معروف شده بود و بعضاً به همین خاطر از تیم‌های پرطرفدار، پرستاره می‌شد تا حتی انگ ضدفوتبال به او بزنند.

اصلاً یکی از نگرانی‌های هواداران پرسپولیس بعد از انتخاب او به عنوان سرمربی تیم محبوب‌شان این بود که کیفیت فوتبال تیم پرسپولیس تنزل پیدا کرده و دیگر خبری از آن پرسپولیس زلزله که سال‌ها هواداران را

اورونوف و سرگیف به تیم ملی دعوت نشدند

فرصت تارنار برای احیای اوستون

نکته روز

در شرایطی که به نظر می‌رسید شاید با حضور اوستون اورونوف در اردوی تیم ملی ازبکستان شرایط او نسبت به گذشته تغییر کند اما اوضاع به گونه‌ای دتر هم شد چرا که این بازیکن اصلاً به اردوی تیم ملی کشورش دعوت نشده است. به نظر می‌رسد نیمکت نشینی‌های طولانی باعث شده تا فابيو کاناوارو قید دعوت از این وینگر خود را بزند. باید دید این عدم دعوت از اوستون که تاکنون و طی دو سال و نیم گذشته سابقه نداشته چه تأثیری در شرایط روحی روانی او

خواهد گذاشت و آیا به نفع یا به ضرر خودش و پرسپولیس خواهد شد یا نه. نکته جالب اینجاست که اگرور سرگیف هم که تقریباً جزو بازیکنان اصلی پرسپولیس بوده به این اردو دعوت نشده و ظاهراً همه ستاره‌های ازبکستانی لیگ ایران در ایران اردو حضور ندارند که شاید به دسته‌بندی و تفکرات کاناوارو قبل از جام ملت‌های آسیا ارتباط داشته باشد. به هر حال با در نظر گرفتن این اتفاق مهم این دو بازیکن ازبک باید خیلی زود به تهران برگردند و در تمرینات شرکت کنند.

شاید با این اتفاق و زمانی که کادر فنی پرسپولیس تا استارت مجدد رقابت‌های لیگ برتر در اختیار دارد،

واقعیت اینکه

تارنار در همان

گام دوم به

این نکته پی

برد که اینجا

جایی برای

محافظه‌کاری

نیست و فشار

تاریخی فلسفه

تهاجمی

باشگاه و البته

هوادارانی که

به این مدل

فوتبال عادت

کرده‌اند اجازه

نخواهد داد

سیستم

ترکیب و

استراتژی تیم

پرسپولیس

به گونه‌ای

باشد که به

حداقل‌ها فکر

کند

این مدل فوتبال عادت کرده‌اند اجازه نخواهد داد سیستم، ترکیب و استراتژی تیم پرسپولیس به گونه‌ای باشد که به حداقل‌ها فکر کند و با در نظر گرفتن بسیاری از فاکتورها و عوامل بیرونی از جمله مدل بازی تیم حریف دنبال فوتبال واکنشی باشد.

نکته مهم اینجاست که پرسپولیس و وفادار ماندن به فلسفه تاریخی این باشگاه می‌تواند مهدی تارنار را به مربی ساخته است تا تیمی کاملاً تهاجمی و جذاب به نظر برسد.

واقعیت اینکه تارنار در همان گام دوم به این نکته پی برد که اینجا جایی برای محافظه‌کاری نیست و فشار تاریخی فلسفه تهاجمی باشگاه و البته هوادارانی که به

خود دیده است. او مدل فوتبال تیم‌های ایرانی، استراتژی غالب مربیان لیگ ایران، رفتارهای کنار زمین و هر آنچه در این لیگ اتفاق افتاده را از نزدیک لمس کرده و خیلی خوب می‌شناسد.

او در تیم‌های کوچک بی‌پول، باشگاه‌های صاحب‌طرفدار و تیم‌های کم‌توان از نظر مالی و حتی تیم کم‌طرفدار پولدار کار کرده و از هر کدام چندین نکته برای خود اندوخته است. با این وجود آنچه در پرسپولیس اتفاق می‌افتد ورای تمام تجربیات قبلی او را تبدیل به مربی کامل‌تر و احتمالاً بهتری برای فوتبال ایران خواهد کرد و

بیفوما و باکیچ کجا هستند؟

تیم ملی نه، تفریح تا شکل‌گیری تمرینات



باکیچ و بیفوما هم نبود.

البته به نظر می‌رسد مثل فیفادی‌های قبلی و شرایط مشابه این بازیکنان از فرصت استفاده کرده و احتمالاً برای تفریح یا دیدار خانواده‌شان از کشور خارج شده‌اند. معمولاً در این شرایط بازیکنان خارجی از باشگاه و کادر فنی اجازه می‌گیرند و دو سه روز دیرتر به تمرینات اضافه می‌شوند تا سفری که احتمالاً به یک قاره دیگر و شرایط سختی صورت می‌گیرد ارزش وقت گذاشتن و هزینه کردن داشته باشد.

این اتفاق احتمالاً در مورد بیفوما و باکیچ هم افتاده و احتمالاً آنها امروز و فردا به تمرینات پرسپولیس اضافه خواهند شد. البته بیفوما به تیم ملی کشورش دعوت شده بود

با شروع تمرینات پرسپولیس همان طور که انتظار می‌رفت غیبت بازیکنان ملی‌پوش و مصدومان که تعدادشان کم نبود باعث شد تمرین سرخ‌ها خالی از بازیکن شود چرا که نزدیک به نیمی از تیم در تمرین نخست حضور نداشتند. جدا از غیبت بازیکنان مصدوم و ملی‌پوش، خبری از بازیکنان خارجی در اردنچ بازی می‌کنند اما عبور مشخص شد غیر از سرگیف و اورونوف که همه تصور می‌کردند به تیم ملی کشورشان دعوت می‌شوند و غیبت‌شان توجه دار خبری از مارکو

چالش روز

بازی ندادن به اورونوف تبدیل به یکی از حاشیه‌های آزاردهنده پرسپولیس این فصل شده است. رقابت در خط حمله هم وجود دارد و با اینکه بعضاً تارنار از دو مهاجم نوک کنار هم استفاده کرده و علیپور و سرگیف در ارتنچ اصلی بازی می‌کنند اما عبور از شهرآبادی با عملکرد و آمار جالب توجهش بسیار دشوار به نظر می‌رسد. با در نظر گرفتن این موارد جدا از پیام نیازمند و پست گلر که شرایط منحصر فردی دارد و غیر از مواردی استثنایی مثل حضور دو گلر ملی‌پوش در تیم، غالباً تغییر و رقابتی در این پست وجود ندارد و در دو پست دیگر فعلاً بازیکنان حاضر در اسکواد تیم بی‌رقیب هستند. یکی مجید عیدی مدافع راست محبوب تارنار است که امسال از گل‌گهر آمده و در هر شش بازی گذشته در نقش مدافع راست فیکس بوده است و تنها یک بار در دقایق پایانی تعویض شده. نفر دوم اما در موقعیت کاملاً متفاوتی قرار دارد و تنها در دو مسابقه برای دفاعی کوتاه به عنوان بازیکن ذخیره

در پست دفاع چپ ابوالفضل جلالی یک رقیب جوان به نام علیرضا همایلی‌فر دارد که عبور از آن سخت نیست اما حالا مهدی تیکدری هم با ارائه نمایش‌های قابل توجه در این پست می‌تواند به این رقابت اضافه شود. شدیدترین و سخت‌ترین رقابت‌ها اما در کناره‌های زمین و بین وینگرهاست؛ در جناح راست محمدمهدی محبی گزینه اول تارنار بوده اما عبور از عمری و تیکدری در این پست هم بسیار دشوار به نظر می‌رسد. همین مسأله در جناح چپ نیز برقرار است و در حالی که بیفوما به لطف نمایش‌های درخشانش فیکس بوده اما اورونوف و محمودی را پشت سر خود می‌بیند. در هر دو پست بازیکنان فوق‌العاده‌ای فرصت کمی برای عرض اندام داشته‌اند و عمق اسکواد پرسپولیس در این دو پست کاملاً مشهود است و همان قدر که برای سرمربی تیم امیدوارکننده است باعث سردرگمی و حتی بروز شکلی نیز خواهد شد به گونه‌ای که

بازگشت بشار فعلاً منتفی است

پرسپولیس تا آخرین روزهای فصل نقل و انتقالات دنبال هافبک میانی آن هم از جنس تدافعی‌اش بود که انتقال هیچ کدام از آن گزینه‌ها میسر نشد اما حالا شایعاتی درباره جذب یک هافبک تهاجمی به گوش می‌رسد.

دیروز یکی از خبرگزاری‌ها نوشت منابع عراقی را بر تن بشار رسن تمایل دارد بار دیگر پیراهن پرسپولیس را بر تن کند و حتی گفته شده که برای بازگشت به این تیم آمادگی دارد. رسن که اکنون عضو پاختاکور ازبکستان است، به واسطه چند فصل حضور در پرسپولیس و خاطراتی که با پیراهن این تیم ساخته، همچنان چهره‌ای آشنا و محبوب



به میدان رفته است. این بازیکن کسی نیست جز یاسین سلمانی که هر چند به نوعی رقیب خداینده‌لو در ترکیب اصلی و این سیستم تارنار محسوب می‌شود اما تنها هافبک تهاجمی یا بازیکن پست ۱۰ سرخ‌ها به حساب می‌آید. باکیچ، لطیفی‌فر، پورعلی و خداینده‌لو بازیکنانی هستند که قابلیت بازی در پست ۶ و ۸ دارند و البته بعضاً در پست ۱۰ هم بازی کرده‌اند اما سلمانی غیر از پست ۱۰ در پوزیشن دیگری نمی‌تواند فعالیت کند و به همین خاطر در تیمش فعلاً بی‌رقیب است. البته با سیستمی که تارنار انتخاب کرده و از آن نتیجه گرفته است شاید نیاز چندانی به بازیکنی با خصوصیات یاسین نباشد اما شاید همین که او نسبت به بقیه شرایطی متفاوت دارد باعث شده تا در این تیم پرستاره ماندنی شود.

برای هواداران محسوب می‌شود. همین سابقه نیز باعث شده نام او در مقاطع مختلف به عنوان گزینه بازگشت به پرسپولیس مطرح شود. با این حال، پرسپولیس برنامه‌ای برای جذب بشار رسن ندارد و بازگشت این بازیکن در دستور کار سرخ‌پوشان نیست. البته تا نیم فصل فرصت زیادی باقی مانده اما شرایط حال حاضر بشار رسن تمایل چندانی را در مهدی تارنار برای استخدام این بازیکن به وجود نمی‌آورد. قرارداد رسن با پاختاکور در پایان سال ۲۰۲۶ تمام می‌شود و پرسپولیس هم به یک هافبک تهاجمی نیاز دارد اما او فعلاً گزینه پرسپولیس نیست.

نیست جز دنیل گرا که همه فهمیدند چطور انتخاب شد اما هیچ کس نفهمید چرا از پرسپولیس نرفت. با این حال طبق وعده مدیرعامل پرسپولیس گرا بعد از فیفادی از مصدومیت رها شده و می‌تواند برای پرسپولیس بازی کند که اگر این‌گونه باشد عیدی یک رقیب سرسخت پیدا خواهد کرد. در واقع هر چقدر که تارنار به عیدی اعتقاد داشته باشد مجبور است در صورت برطرف شدن مصدومیت گرا به این بازیکن میدان دهد تا شایعات را کمرنگ کرده و به خاطر هزینه‌هایی که باشگاه بابت این بازیکن کرده از او بهره بگیرد.